
СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ
ВОЗОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
ПОНЫРОВСКОГО РАЙОНА

КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

от 29.12.2012 г. №50

О положении о порядке оплаты труда муниципальных служащих муниципальной службы муниципального образования «Возовский сельсовет» Поныровского района Курской 
области.

В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 г. № 131- ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в РФ», Федеральным законом от 2 марта 
2007 года № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской  Федерации», Законом Курской области от 13 июня 2007 года № 60-ЗКО «О муниципальной службе в Курской 
области», Уставом муниципального образования «Возовский сельсовета» Поныровского района Курской области Собрание депутатов Возовского сельсовета Поныровского 
района РЕШИЛО:

1. Установить размеры месячных окладов муниципальных служащих в соответствии с замещаемыми ими должностями муниципальной службы и  ежемесячного поощрения 
согласно приложению № 1.

2. Установить ежемесячное денежное поощрение в пределах от 0,5 до 2,2 должностных окладов;

3. Установить размеры месячных окладов муниципальных служащих в соответствии с присвоенными им классными чинами муниципальной службы Российской Федерации 
(далее – оклады за классный чин) согласно приложению №2.

4. Установить, что размеры окладов по муниципальным должностям ежегодно увеличиваются (индексируются) в соответствии с законом муниципального образования о 
местном бюджете сельсовета на  соответствующий год с учетом уровня инфляции (потребительских цен).

5. Решение об увеличении (индексации) размеров окладов денежного содержания по муниципальным должностям Возовского сельсовета принимается Главой муниципального 
образования по представлению соответствующих органов муниципальной власти поселения.

6. Установить, что экономия фонда заработной платы работников администрации МО и ее отделов за отчетный период (квартал, полугодие, год) может быть использована на 
дополнительное поощрение всех муниципальных служащих:

- на выплату денежной премии в размере одного должностного оклада;

- на выплату материальной помощи.

7. Утвердить положение об оплате труда муниципальных служащих администрации Возовского сельсовета согласно приложению №3.

8. Установить, что порядок формирования фонда оплаты труда работников, замещающих должности, не являющиеся должностями муниципальной службы, определяется 
Главой муниципального образования.

9. Администрации Возовского сельсовета:

а) обеспечить финансирование расходов, связанных с реализацией настоящего Решения, в пределах средств,  предусмотренных в местном бюджете на 2013 год, осуществив при 
необходимости в установленном порядке сокращение численности муниципальных служащих;

б) утвердить порядок исчисления денежного содержания муниципального служащего:

- на период нахождения в ежегодном оплачиваемом отпуске;

- на период временной нетрудоспособности, а также на период прохождения медицинского обслуживания в специализированном учреждении здравоохранения;

- на период профессиональной подготовки, переподготовки, повышения квалификации или стажировки;

- на период нахождения в служебной командировке;

- при увольнении с муниципальной службы в связи с реорганизацией или ликвидацией муниципального органа, изменением его структуры либо сокращением должностей 
муниципальной службы;

- на период урегулирования конфликта интересов при отстранении от замещаемой должности муниципальной службы (недопущении к исполнению должностных обязанностей);

- на период проведения служебной проверки;

- на период безвестного отсутствия до признания его безвестно отсутствующим или объявления его умершим решение суда, вступившим в законную силу;

в) обеспечить упорядочение оплаты труда работников, замещающих должности, не являющиеся должностями муниципальной службы.

10. Признать утратившим силу Решение Собрания депутатов Возовского сельсовета Поныровского района от 30.12.2010 года №50.

11. Настоящее Решение вступает в силу с 01 января 2013 года.

Глава Возовского сельсовета

Поныровского района Курской области  Р.Б. Хохлова


